
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2561 – Nova Santa Bárbara, Paraná             SEGUNDA-FEIRA, 09 OUTUBRO   2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2561/2023–|01| - Data 09/10/2023 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 33/2023. 
REF.: Pregão Eletrônico n° 29/2023. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa MARENDA 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 41.513.768/0001-46, com sede na Rua Augusto Guerino, 690 - CEP: 
86057240 - Bairro: Portal De Versalhes 1, Londrina/PR. 
 
OBJETO: prestar à CONTRATANTE serviços para construção da nova pista de caminhada a ser executada na 
Praça Vila Olímpica. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Por mais 45 (quarenta e cinco) dias, ou seja, até 13/11/2023.  
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 09/10/2023. 

  
 

Edição: 2561/2023–|02| - Data 09/10/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 57/2023  
 
 
REF.: Dispensa de Licitação n° 15/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: FUNDACAO DE APOIO AO CAMPUS DE PARANAVAI - FAFIPA, inscrita no CNPJ sob n° 
05.566.804/0001-76, com sede na Avenida Paraná, 794-A - CEP: 87705190 - Bairro: Jardim América, Paranavaí/PR. 
 
OBJETO: Contratação de Instituição de Ensino para prestação de serviços especializados de planejamento, 

organização e realização de Concurso Público. 

 
VALOR: R$ 68.250,00 (sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, ou seja, até 08/10/2024. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, ou seja, até 08/04/2024. 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 09/10/2023. 

 
 

 
 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2561/2023–|03| - Data 09/10/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 58/2023  
 
 
REF.: Pregão Eletrônico nº 36/2023. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO DELTA - EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
78.305.174/0001-50, com sede na Rua Virgilio Jorge , 293 Casa - CEP: 86062270 - BAIRRO: Jardim San Remo, 
Londrina/PR. 
 
OBJETO: Contratação show para o Réveillon e locação de equipamento de som. 

 
VALOR: R$ 22.980,00, (vinte e dois mil, novecentos e oitenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, ou seja, até 08/04/2024. 
SECRETARIA: Gabinete do Prefeito. 
RECURSOS: Gabinete do Prefeito. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 09/10/2023. 

 

 

 

Edição: 2561/2023–|04| - Data 09/10/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº19/2023 

 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova 

Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 79/2023, referente ao processo de dispensa de licitação, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE REPARO EM COBERTURA DO 

TERMINAL RODOVIÁRIO, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, e sendo 

atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, artigo 24, da Lei 8666/93, caracteriza-se a referida 

dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 09/10/2023. 

 

 

 

 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

Edição: 2561/2023–|05| - Data 09/10/2023  

CONCESSÃO DE Diária Nº027/2023 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
TRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORÇA DA LEI Nº821/2016, CONCEDE 
DIÁSRIA(S) COMO SEGUE: 
 
Servidor:                              Helena Dias Garcia Marconi 
Cargo:                                  Vareadora    
Secretaria/Departamento:  Câmara Municipal  
 Valor:                                 R$-350,00(Trezentos e Cinquenta Reais) 

   Destino:                              Curitiba-Pr 
Objetivo da Viagem:            Concedida ao Srª. Helena Dias Garcia Marconi, portador do CPF nº 731.057.409-53, no valor 
de R$-350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diária, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no 
dia 09 e 10 de Outubro de 2023, em visita da Dep. Federal Leandre, Dep. Prof. Lemos e na secretaria de esporte, com saída 
para Curitiba dia 09 de outubro as 14:00 horas e retorno no dia 10 de Outubro de 2023, ficando o valor estabelecido à 
disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
Meio de Transporte: Veiculo do Executivo Mpal 
 
 
                                                 Nova Santa Bárbara, 09 de Outubro de 2023  
 
 
                                                       Alan Batista Carneiro 
                                                                    Presidente   
 

 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-10-09T17:02:44-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




